
 1 

  
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  11. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 13. 4. 2015 
 
 

čís. 102/11 – 118/11 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
102/11 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 11. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
103/11 
  
 s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 86/9 a 91/9. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
104/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Miroslav Raška – vodovody a kanalizace s.r.o., IČ 26843099, V Korunce 386/34, 
713 00 Ostrava-Heřmanice, o aktualizaci vyjádření k existenci sítí ke stavbě „Oprava 
kanalizace Na Pastvinách“ 

  
2 k o n s t a t u j e  

 
že se v dané lokalitě nachází kanalizace DN200, která je ve správě městského obvodu 
Proskovice a to dle zákresu ve snímku, který je přílohou předkládaného materiálu 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
105/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, v zastoupení na základě plné moci 
panem Ing. Radimem Služym, IČ 76205096, bytem Soví 452/10, 711 00 Ostrava, o vyjádření 
k záměru stavby „Domovní ČOV – MICROCLAR AT 6“ 

  
2) v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
projektovou dokumentaci stavby „Domovní ČOV – MICROCLAR AT 6“, která bude 
umístěna na pozemku par. č. 739/267 – trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsaného na LV č. 810, ve vlastnictví žadatele, pro potřeby vydání souhlasu s ohlášením 
stavby 

  



 3 

3) s o u h l a s í  
 
jako vlastník sousedního pozemku par. č. 739/266 – trvalý travní porost, zapsaného na LV č. 
663, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice, s umístěním stavby „Domovní ČOV – MICROCLAR AT 6“ na pozemku par. č. 
739/267  – trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
106/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Magistrátu města Ostravy, Útvar hlavního architekta a stavebního řádu o vyjádření či 
případné podněty k potřebě úpravy návrhu 1. změny Územního plánu Ostravy 

  
2) u p o z o r ň u j e 

 
na nepřesnost vyznačení plochy B189 (ÚS 46) a plochy B191 (ÚS 47), kde jsou zakresleny i 
parcely, na nichž jsou již vybudovány rodinné domy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
107/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového o stanovisko k žádosti pana xxxxxx, 
724 00 Ostrava–Proskovice, o koupi části pozemku par. č. 435/17 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 262,25 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, svěřená nemovitost 
městskému obvodu Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o odložení předkládaného materiálu a rozhodla vyzvat pana Makového k provedení úpravy 
plánu „Situace stavby“ tak, aby požadovaná část pozemku par. č. 435/11 určeného ke koupi 
nezasahovala do vedení sítí. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
108/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, Územní pracoviště Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, 
o vyjádření k úplatnému převodu pozemku par. č. 457 – vodní plocha, k.ú. Proskovice 

  



 4 

2) r o z h o d l a  
 
vzhledem k tomu, že městský obvod Proskovice je finančně dokrýván z rozpočtu města, 
požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o nabytí pozemku par. č. 457 – 
vodní plocha, o výměře 1136 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, formou bezúplatného 
převodu do vlastnictví Statutárního města Ostravy a jeho svěření městskému obvodu 
Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit žádost o bezúplatný převod Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
109/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy ŠÍP STAVING, s.r.o., IČ 25385755, Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 61/2014/SOD ze dne 12. 1. 2015 na zhotovitele 
stavby „Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské“ 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
ve vztahu na důvody specifikované zhotovitelem, zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 61/2014/SOD ze dne 12. 1. 2015 dle přílohy  
předkládaného materiálu na stavební akci „Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na 
ulici Světlovské“ 

  
3) u k l á d á 

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 22. 4. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
110/11 
  
 s o u h l a s í  

 
s konáním 4. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 22. 4. 2015 v 17,00 hod. s tímto 
programem: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů, zpráva ověřovatelů 
2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 61/2014 na stavební akci „Bezpečnostní úpravy a 

komunikace pro pěší na ulici Světlovské“ 
3. Různé. 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
111/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenové nabídky na provedení opravy zařízení dodávky TUV v domě s malometrážními byty 
Na Smyčce 5/317, podané firmami uvedenými v příloze předkládaného materiálu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu zařízení dodávky TUV v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317 firmě: Michal Blaha – voda-topení-zednické práce, 
IČ 73961337, Dokoupilova 1034/16, 724 00 Ostrava-Stará Bělá za cenu nejvýše přípustnou 
152 000,- Kč 

  
3) u k l á d á 

 
starostce předložit návrh smlouvy o dílo na opravu zařízení dodávky TUV v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317 s vybranou firmou na další schůzi rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
112/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů č. 982707-
1264/2011 dle předkládaného materiálu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o roznášce informačních/propagačních materiálů č. 
982707-1264/2011 s Českou poštou, IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha l 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 2. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
113/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Proskovice 

 



 6 

2) d o p o r u č i l a  
 
zastupitelstvu městského obvodu stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
městského obvodu za výkon funkce dle předloženého návrhu s účinností od 10. 6. 2015  

  
3) u k l á d á 

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 10. 6. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
114/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv v souvislosti s akcemi 
v rámci májových oslav 70. výročí osvobození: 
- David Lyčka – organizace sportovní akce 2.5.2015 – Fotbalový zápas svobodní a ženatí                                                                        
- Sdružení hudebníků Ostrava-Proskovice – hudba u příležitosti slavnostní shromáždění 30. 4.  
2015 u pomníku padlých,   
- Sbor dobrovolných hasičů Proskovice  - organizační zajištění akcí „Stavění májky 30.4.2015 
a „Svatojánský oheň 20. 6. 2015                          

  
2) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančních darů a o uzavření darovacích smluv s těmito subjekty: 
- David Lyčka                                                                         1.000,- Kč 
- Sdružení hudebníků Ostrava-Proskovice                             3.000,- Kč 
- Sbor dobrovolných hasičů Proskovice                                 3.000,- Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovacích smluv se subjekty uvedenými v bodu 2) tohoto usnesení. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
115/11 
  
1) r o z h o d l a  

 
o konání májové veselice dne 2. 5. 2015 v rámci oslav 70. výročí osvobození v sále restaurace 
U Psoty 

  



 7 

2) s t a n o v i l a  
  
výši vstupného na májovou veselici na částku 50,- Kč pro dospělou osobu a výše pronájmu 
sálu činí 1 000,- Kč 

  
3) r o z h o d l a  

 
 o uzavření smlouvy nepojmenované s Radkem Hrabovským, IČ 48406031 Sakrovecká 115, 
739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, který organizačně zajistí kulturní vystoupení na májové 
veselici v sálu restaurace U Psoty v časovém rozmezí od 17,00 do 23,00 hodin, za cenu 
nejvýše přípustnou 10 000,- Kč 

  
4) z m o c n i l a  

 
 k podpisu smlouvy nepojmenované. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
116/11 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 05/2015, který se: 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury a sdělovacích prostředků   
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 3 tis. Kč 
 na par. 3312  - Hudební činnost   
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 3 tis. Kč 
      6 tis. Kč 
2) z v y š u j í     
 běžné příjmy   
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   
 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 9 tis. Kč 
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 1 tis. Kč 
      10 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnosti místní správy   
 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 1 tis. Kč 
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 8 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     



 8 

 kapitálové výdaje   
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 1 tis. Kč 
      10 tis. Kč 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
117/11 
  
 r o z h o d l a  

 
o vrácení kaucí za tyto obecní byty: 
-  číslo 9, ul. Na Smyčce 317/5 nájemkyně xxxxxxxx – kauce ve výši 4 758,- Kč, 
-  číslo 10, ul. Na Smyčce 317/5 nájemce xxxxxxxxxxxxx – kauce ve výši  4 395,- Kč. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
118/11 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a o 
uzavření darovací smlouvy 

  
2) r o z h o d l a  

 
souladu s § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele 
s nabytím finančního daru ve výši 1 tisíc Kč pro příspěvkovou organizaci Základní školy a 
Mateřské školy Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže 
od firmy BD Služby a správa s.r.o.,  Halasova 157/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 01454005 

  
3) u k l á d á  

 
tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím daru. 

 
xxx 

 


